, -

.~
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° JY, DE 1999

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - Exonerar, a partir de 05 de janeiro de 1999, por ter tomado posse no
mesmo dia, no Poder Executivo, VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS
NEGRÃO, do cargo em comissão de Secretário de Membro da Mesa, CI-ll, do
Gabinete da Vice-Presidência.

2 - Exonerar ALEXANDRE SAKKIS, do cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Serviços Gerais, CL-1S, da Diretoria de Administração e Finanças.

3 - Exonerar ANA CACILDA MARQUES DE SOUSA, do cargo de
Especial de Gabinete, CL-ll, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus.

4 - Exonerar ANTONIO CARLOS SOUSA SALES, do cargo em
comissão de Chefe da Seção de Segurança Legislativa, CL-13 , da Coordenadoria
de Segurança e devolvê-lo ao órgão de origem.

5 - Exonerar CELIA MARIA FARlAS VIEIRA, do cargo em comissão
de Chefe do Setor de Elaboração Orçamentária, CL-13 , da Coordenadoria de
Planejamento e Elaboração Orçamentária e devolvê-la ao órgão de origem.

6 - Exonerar CLAUNIZIA DIAS PINHEIRO, do cargo em comissão de
Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14 , do Gabinete da Presidência.

7 - Exonerar CLEUNICE LEONES DA SILVA GALVÃO, do cargo em
comissão de Chefe do Setor de Comunicações Administrativas, CL-13 , da Divisão
de Serviços Gerais/DAF.

/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

8 - Exonerar CRISTINA DE ALMEIDA E SOUZA, do cargo em
comissão de Secretário de Membro da Mesa Diretora, CL-ll , do Gabinete da
Presidência.

9 - Exonerar DOUGLAS PONCIANO DA SILVA, do cargo em
comissão de Chefe da Seção de Segurança Patrimonial, CL-13 , da Coordenadoria
de Segurança e devolvê-lo ao órgão de origem.

10 - Exonerar EURÍPEDES FREITAS, do cargo em comissão de Chefe
da Assessoria Especial de Fiscalização e Controle, CNE.

11 - Exonerar INAÊ AMADO, do cargo em comissão de Chefe da Seção
de Divulgação, CL-13 , da Coordenadoria de Comunicação Social e devolvê-la ao
órgão de origem.

12 - Exonerar JOSÉ LUIS DA SILVA PEREIRA, do cargo em comissão
de Secretário de Membro da Mesa Diretora, CL-ll, do Gabinete da Presidência.

13 - Exonerar JOSÉ VADSON RAMOS, do cargo em comissão de
Secretário, CL-ll , da Assessoria Especial de Fiscalização e Controle e devolvê-lo
ao órgão de origem.

14 - Exonerar JOSÉ WILLEMANN, do cargo em comissão de Assessor
de Chefe de Gabinete, CL-14 , do Gabinete da Presidência.

15 - Exonerar MARCIO ALVES RIBEIRO, do cargo em comissão de
Chefe do Setor de Transportes, CL-13 , da Divisão de Serviços GeraislDAF.

16 - Exonerar MARCO ANTONIO VASCONCELOS LIMA, do cargo
em comissão de Chefe da Seção de Planejamento e Controle de Segurança, CL-13 ,
da Coordenadoria de Segurança e devolvê-lo ao órgão de origem.

17 - Exonerar MARCUS AURÉLIO FERREIRA DE LIMA, do cargo
em comissão de Chefe da Seção de Apoio ao Planejamento, CL-13 , da
Coordenadoria de Planejamento e Elaboração Orçamentária e devolvê-lo ao órgão
de origem.

18 - Exonerar MARIA LUCIA DA SILVA, do cargo em comissão de
Chefe da Unidade de Controle Externo, CL-14, da Assessoria Especial de
Fiscalização e Controle.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

19 - Exonerar NELMA CARNEIRO MEDEIROS DE SOUZA, do cargo
em comissão de Secretário, CL-11 , do Gabinete da Mesa Diretora.

20 - Exonerar PAULO DOMINGUES, do cargo em comissão de Chefe
da Unidade de Desenvolvimento Urbano e Rural e Meio Ambiente, CL-14, da
Assessoria Legislativa.

21 - Exonerar RAFAEL FREITAS DE OLIVEIRA, do cargo em
comissão de Assessor, CL-14 , do Chefe de Gabinete da Vice-Presidência.

22 - Exonerar REINALDO MENDES, do cargo em comissão de
Assessor Especial, CNE, do Gabinete da Mesa Diretora.

23 - Exonerar ROBEHILTON RODRIGUES DUQUE, do cargo em
comissão de Chefe do Setor de Taquigrafia, CL-13 , da Diretoria Legislativa.

24 - Exonerar ROBSON CRISPIM COSTA, do cargo em comissão de
Assessor de Diretor, CL-14 , da Diretoria de Administração e Finanças.

25 - Exonerar RODRIGO DE MELLO FALCÃO RODRIGUES, do
cargo em comissão de Chefe da Assessoria Legislativa, CNE.

26 - Exonerar RONAN BATISTA DE SOUZA, do cargo em comissão
de Diretor, CNE, da Diretoria de Administração e Finanças.

27 - Exonerar ROZENDO FERREIRA PINTO, do cargo Especial de
Gabinete, CL-09 , do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques.

28 - Exonerar RUBENS CÂMARA DE CARVALHO FILHO, do cargo
em comissão de Chefe da Unidade de Saúde, Educação, Cultura e
Desenvolvimento Científico e Tecnológico, CL-14, da Assessoria Legislativa.

29 - Exonerar SEBASTIÃO STENIO PINHO, do cargo em comissão de
Coordenador, CL-15 , da Coordenadoria de Planejamento e Elaboração
Orçamentária.

30 - Exonerar SELMA MENDES MESQUITA, do cargo em comissão
de Chefe da Seção de Relações Públicas, CL-13 , da Coordenadoria de
Comunicação Social e devolvê-la ao órgão de origem.

/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

31 - Exonerar ZENILDA MADALENA DE OLIVEIRA, do cargo em
comissão de Secretário, CL-ll , da Procuradoria Geral.

32 - Exonerar ZÍNIA FIGUEIREDO DE ALENCAR ARARIPE, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-15 , da Coordenadoria de Comunicação
Social e devolvê-la ao órgão de origem.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, Or de janeiro de 1999.

~~
Eí:5tMAR PIKENEUS
Presidente

- .-

~' CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 04 do Ato do Presidente nO 55, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 08 de Janeiro de 1999, que trata da exoneração
do servidor ANTÔNIO CARLOS SOUSA SALES:

ACRESCENTE-SE: bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
César Lacerda (Resolução n° 152/98).

Brasília, /3 de~ de 1999.
v

Deput§fkJrÉÓifM100~

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 14 do Ato do Presidente nO 55, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 08 de Janeiro de 1999, que trata da exoneração
do servidor MARCO ANTÓNIO VASCONCELOS LIMA:

ACRESCENTE-SE: bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Alírio Neto (Resolução nO 152/98).

Brasília, /3 de !<M1lÚA/<r' de 1999.

L:.~~
Deput~óI:D~PiRENEUS
,// Presidente